
ruNldM
WAR
UMfuW

SARAJEVO
Sarajevo. 

0 5 -r1_ Z0Zlllror: . -\"0!-11-3-z\J
Na osnorr,r dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", brol 39/14), dlana 48.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajew, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Komisije za jarme nabavke (br. IzvjeStaja Komsije broj 10-33-4-
60950 od 29.12.2020 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jame nabavke a koji se odnosi najar.nu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U34/7020 -Dezinfekciona sredstva II"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvimi
sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U34/2020 - Dezinfekciona sredstva

II" koji se dodjeljuje ponudadima:

,,INEL MEDICINSKA TEHNIKA"doo

ZaLOT-ove3,8 i 10 prema ponudi brq l0-l l-3-55639 od 01.12.2020 godine;

,,TUZLAFARM"doo

Za LOT-ove 1 i 6 prema ponudi broj l0-1 1-3-55521 od 01 .12.2020 godine;

,,OKTAL PHARMA"doo

ZaLOT 7 prema ponudi broj 10-1 1-3-55714 od 02.1.2.2020 godine;

II
Postupak jarme nabavke za LOT-ove 2 i 5 se poniStava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka d)

,,niti jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva".

Postupak jarme nabavke za LOT-ove 4 i 9 se poni5tava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka a)

,,nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom kajnjern roku".
III

Prrjedlog okvimog sporazuma dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu najkasnije u roLr.r od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

lj,1^)t^^^,*t e,":/* r/.^



tv

Obavezuju se ponudadi iz dlana l. ove Odluke da u rok:u od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dok-umentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponuilad propusti da dostavi dokaze o kavlihciranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

v

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku jarme nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajeru je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjeitenje o nabavci broj 893-l -1-7 57120 objavljeno na portalu E-nabavke 06.1 1.2020. godine.

Javno otvaranje ponuda izvr5eno j e dana 02.12.2020 godine u 1100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet bivia Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su tri (3) ponude blagovremeno podnijete, uredno

zapedaiene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispjeia, niZe navedenih ponuilada:

I 10-11-3-55521 TUZLAFARM d.o.o. 01.12.2020 -10:30;
2 10-11-3-55639 INEL MEDICINSKA TEHNIKA d.o.o. 01.12.2020 - 14:00:'

3 10-11-3-55714 OKTAL PIIARMA d.o.o. 02.12.2020 -09:35;

Komisija je konstatovala da su ponude blagovremene, te je pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u
ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta

Protokola.
Komisija je dalje wiila analizu dostavljenih ponuda.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalihcirani ponutladi za

dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponucladi:

1 10-11-3-55521 TUZLAFARM d.o.o. 01.12.2020 - 10:30;

2 l0-11-3-55639 INEL MEDICINSI(A TEHNIKA d.o.o. 01.12.2020 - 14:00;

3 10-11-3-55714 OKTAL PHARMA d.o.o. 02.12.2020 -09:35:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izvr5ena procjena

ponuda po utvrdenom kriteriju iz javnog oglasa i izwien odabir najpovoljnijeg ponudada.

Kriteriji na osnoru kojih je izvrSen odabir najpovoljnijeg ponudada su:

h^ilf*^^^^ ; &,^ 'l* &-t



1) Cijcna uie56e 7u 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana domaieg.

Komisiia ie od navedenih ponuclaia traZila poia5nienia. uzorke i kataloge:
POJASNJENJA
- TUZLAFARM d.o.o. - dopisom je traZeno pojaSnjenje akt broj 10-11-3-56513 od 04.12.2020.

godine - Dostavljeno traieno akt broj 10-11-3-56730 od 07.12.2020. godine.

- TUZLAFARM d.o.o. dopisom je traZcno pojainjenje akt broj 10-11-3-56730-1 od 07.12.2020.
godine Dostavljeno traZeno akt broj l0-11-3-56730-l-a od 08.12.2020. godine.

- OKTAL PHARMA d.o.o. - dopisom je traZeno pojaSnjenje akt broj 10-1 l-3-56730-2 od

07 .12.2020. godine - Dostavljeno traieno akt broj 10-11-3-56730-2-a od 08.12.2020. godinc.

UZORCI
- INEL MEDICINSKA TEHNIKA d.o.o. - dopisom su tra2eni uzorci za LOT 5 akt broj 10-l I -3-

57880 od 11.12.2020. godine Dostavljeno traicno akt broj 10-11-3-58155 od 14.72.2020.

godine.
Od strane O.J. Klinika za kardiovakularnu hirurgiju dostavljeno je mi5ljenje koje iini sastavni

dio ovog Izvjeltaja.

Od strane Komisije traZeni su rzorci za niZe navedeni LOT 5 te je na osnolu dostavljenih uzoraka

krajnji korisnik dostavio miSljene:

LOT 5 Antiseptici za preoperativnu dezinfekciju koie
Mi5ljenje O.J. Klinika za kardiovaskulamu hirurgiju na dostavljene uzorke (katalo5ki broj 100559 i
kataloiki broj 100557) iz LOT-a 5 ponudada INEL MEDICINSKA TEHNIKA d.o.o. i drni sastavni
dio Izvje5taja;

- ObrazloZenje:
Miiljenje klinike je da dostavljeni uzorci ne odgovaraju Dezinficijensi za hiruriku dezinfekciju koZe

koje smo dobili kao uzorak poslat je po protokolu na mikrobioloSku analizu. Nakon potwde da je sa

mikrobiloike strane sve uredu, krenuli smo u njiholu upotebu. Vei na samom podetku naiSli smo na

odredene nedostatke. Naime, na fla5ama dolazi originalni dep bez preklopnog mehanizma, a posebno

dolaze drugi depovi sa navedenim mehanizmom Sto ve6 nije uredu, jer takvi depovi povedavaju

mogudnost kontaminacije.

Osim toga na flaii se nalazi zaititna folija koja nema obiljeZen podetak tako da apsolutno nije mogu6e

skinuti foliju. To nezadovoljava prije svega Sto je vrlo teSko u nekim hitnim situacijama otvoriti takvo

pakovanje, jer se mora mchanidki otvoriti nekim oitrim predmetom tako da i na taj nadin moZe do6i

do kontaninacije. iak kacta se i to provede i ostave originalni depovi koji dudu na faii, prilikorn

sipanja dolazi do podljcvanja niz flaiu 3to nezadovoljava iz razloga Sto se prilikom sipanja moZe

desiti da usljed podljevanja dode do kapanja sa flaie Sto naruiava sterilnost.

Inade, sredstvo ima jako lijcp i ugodan rniris,fino se razmazuje i utrljava na koZi.

Za dalje miiljenje trebalo bi uraditi uzorak na odredcnom broju pacijenata pri demu bi se nakon

upotrebe slali uzorci na mikobioloSku obradu da bi se utvrdilo kako se ponaia nakon upotrebe;

CI,4ur"""-, /",^ dt J"^^



INEL MEDICINSKA TEHNIKA d.o.o. Saraievo
LOT 5 Antisentici za preoperaiivnu dezinfekciiu koie

Komisija ponudu za navedeni LOT 5 nije prihvatila u skladu sa mi5tjenjem krajnjeg korisnika (prednji
navodi);

OKTAL PHARMA d.o.o. Saraievo

LOT 1 Antisentici za ruke I

od strane Komisije izvriena je detaljna analiza dostavljene ponude za Lor 1, konstatovano je da je
spccifikacijom tj. ANEX-om 3 za stavku redni broj I traZen ,,Antiseptik za higijensku i hiruriku
dezinfekciju ruku na bazi alkohola (etanola minimalno od 85 do maksimalno 90g/100g +..) sa
virucidnim djelovanjem i dodatkom sredstava za zastitu koze (boca minimalno od 500m1 do
maksimalno l000nn) ,, i za stavk-u redni broj 2 ttaLer, ,,Anriseptik za higijensk-u i hirur5ku
dezinfekciju ruku na bazi alkohola (etanola minimalno od 85 do maksimalno 90g/100g +..) sa

virucidnim djelovanjem i dodatkom sredstava za zaltitu koZe (kanister minimalno od 3000m1 do
maksimalno 5000m1)"- ponudeno je dezinfckciono sredstvo DESDERMAN PIIRE koje svojim
sastavom ne odgovara ,,dezinfekciono srcdstvo koje je ponutteno u svom sastavu ima manje
alkohola u odnosu na traieno tenderskom specifikacijom,,.
Tenderskom specifikacijom za stavke redni broj i i 2 trazcno je minimalno od 85-90% etanola,
ponutlcno je 78,29olo Sto je manje u odnosu na traZeno.

Obrazloienje:

Obzirom da je drugi ponudad dostavio ponudu u skladu sa navodima iz specifikacije ti. ANEX-a 3,
Komisija je ponudu za ovaj LOT ocijenila kao ncodgovaraju6u (prcdnji navodi), te kao takva ista nije
prihva6ena od strane Komisije

LOT 2 Antiseptici za rukc II
Ponudena wijednost za LOT 2 je veia u odnosu na procijenjenu vrijednost objavljenu na poftalu E-
nabavke. Iz tog razloga ponuda za navedeni LOT se ne moZe prihvatiti u skladu sa Zakonom o ja\4im
nabavkama ilan 69 stav 2 todka e. Tabelarni prikaz u nastavku.

LOT 3 - Antiseptici za koiu lll

Od strane Kornisije izvrSena je detaljna analiza dostavljene ponude za LOT 3, konstatovano je da je
specifikacijom tj. ANEX-om 3 za stavku redui broj 1 traZen ,,Antiseptik za dezinfekciju ruku i koZc na
bazi alkohola (etanola minimalno od 60 do nraksimalno 659/100g +..) i dodatkom sredstava za zaStitu

koZe (boca minimalno od 500m1 do maksimalno 1000m1),, i za stavku redni broj 2 traZen ,.Antiseptici
za dezinfekciju ruku i koZe na bazi alkohola (ctanola minimalno od 60 do maksirnalno 65g/100g +..) i
dodatkom sredstava za zaititu koZe (kanistcr miuintalno od 3000m1 do maksimalno 5000m1)"-

Naziv LOT-a Procijenjana
vrijednost/Kl{

Ponualena

vrijednost/KM
Prekoraicna

vrijednost/KM

LOT 2 Antiseptici za rukc II 45.000,00KM 62.733.00KM 17.733,00KM

[]u"At"* W,//^ /^



ponudeno je dezinfekciono sredstvo DESDERMAN PURE koje svojim sastavom ne odgovara

,.dezinfekciono sredstvo koje je ponutteno u svom sastavu ima viSe alkohola u odnosu na traieno

tenderskom specifi kacijom,,.

Tenderskom specifikacijom za stavke redni broj 1 i 2 traZeno je minimalno od 60-65% etanola,

ponucleno je 78,2970 sto je viSe u odnosu na traZeno.

Obrazloienje:

Obzirom da je drugi ponutlad dostavio ponudu u skladu sa navodima iz specifikacije tj. ANEX-a 3,

Komisija je ponudu za ovaj LoT ocijenila kao neodgovarajucu (prednji navodi), te kao takva ista nije

prihva6ena od strane Komisije;
LOT 6 - Dezinficiiens za povrline I

Od strane Komisije izvrSena je detaljna analiza dostavljene ponude za LOT 6, konstatovano je da je

specifrkacijom tj. ANEX-om 3 za stavku redni broj 1 traZen ,,Dezinficijens za povrSine na hazi

alkohola, minirnalno 2-propanola od 33g do maksimalno 36911009 i 1-propanola minimalno 23g do

26911009 +...(boca minimalno 750m1 do maksimalno l000nrl)" ponutleno je dezinfekciono sredstvo

MIKROZID AF LIQUID koje svojim sastavom ne odgovara .,dezinfekciono sredstYo koie ie
ponutleno u svom sastavu ima 25g etanola i 35g propan-l-ol u odnosu na traicno tenderskom

specifikacijom,.. Iz prethodno navedenog konstatovano je da ponudeno ne odgovara traZenom.

Obrazloienje:

Obzirom da je drugi ponudai dostavio ponudu u skladu sa navodima iz specifikacije tj. ANEX-a 3,

Komisija je ponudu za ovaj LOT ocijenila kao neodgovarajuiu (prednji navodi), te kao takva ista nije

prihvadena od strane Komisije;
LOT 8 Dezinficiiens za povrline III

Od strane Komisije izvr5ena je detaljna analiza dostavljene ponude za LOT 8, konstatovano je da je

specifrkacijom tj. ANEX-om 3 za stavku redni broj 1 traZen ,,Dezinficijens za povrSine na bazi

alkohola, mininialno etanola 40gl100g do maksimalno 45gl100g * izopropanola minimalno 9gl100g

do maksimalno l0g/100g +...(boca sa raspriivadem od minimalno 500m1 do maksimalno 1000m1)" i
za stavku redni broj 2 traZen .,Dezinficijens za pow5ine na bazi alkohola, minimalno etanola 409/100g

do maksimalno 45gl100g + izopropanola minimalno 9gl100g do maksimalno 10g/100g +...(kanister

minimalno od 3000m1 do maksimalno 5000m1)" - ponudeno je dezinfekciono sredstvo MIKROZID
AF LIQUID koje svojim sastavom ne odgovara ..dezinfekciono sredstvo koje je ponutleno u svom

sastavu ima 25g etanola i 35g propan-l-ol u odnosu na traieno tenderskom specifikacijom,,. Iz
prethodno navedenog konstatovano je da ponutleno ne odgovara traZenom.

ObrazloZenjc:
Obzirom da je drugi ponudad dostavio ponudu u skladu sa navodima iz specifikacije tj. ANEX-a 3,

Komisija je ponudu za ovaj LOT ocijenila kao neodgovaraju6u (prednji navodi), te kao takva ista nije

prihva6ena od strane Komisije;
LOT l0 Dctcrdient enzimatski

Od strane Komisijc izvriena je detaljna analiza dostavljene ponude za LOT 10, konstatovano je da je

specifikacijom tj. ANEX-otn 3 za stavku redni broj 1 traZen ..DeterdZent enzimatski za sve vrste

medicinskih instrumenata ukljuduju6i fleksibilne endoskopc, kon.rbinacija minimalno tri enzima,

tenzida+.... (boca ili kanister minimalno od 2000m1 do maksimalno 6000m1)" ponudeno je

dezinfekciono sredstvo GIGASEPT AF FORTII a 2L kojc svojim sastavom ne odgovara tra2enom

Ll*r^nll^^, J^^ (k /*-.



tenderskom specifikacijom. Tenderskom specifikacijom trazen je enzimatski deterdzent sto ruje
ponudeno od strane ponudada OKTAL pHARMA d.o.o.
Otrrazloienje:
obzirom da je drugi ponudad dostavio ponudu u skladu sa navodima iz specifikacije tj. ANEX-a 3,
Komisija je ponudu za ovaj Lor ocijen a kao neodgovaraju6u (prednji navodi), te kao takva ista nije
prihva6ena od strane Komisije;
TUZLAFARM d.o.o. Tuzla
LOT 5 Antiscptici za preorrerativnu tlezinfekciiu koZc

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju

za dostavljanie ponuda.

confirmity)......

ObrazloZenje:

Komisija ponudu za navedeni LOT nije prihvatila u skladu sa prednjim navodima iz Tenderske
dokumentacije. Za ponudeno medicinsko sredstvo nije dostavljena dokumentacija u skladu sa

Tenderskom dokumentacijom, te kao takva ponuda nije prihvaiena od strane Komisije;
LOT l0 - Deterdient enzimatski

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju

....-. Ponudeno medicinsko sredstvo koie se ne vodi u reeistnr Aqenciie za lijekove i medicinska
sredstva BiH. smatraie se prihvatljivim sarno ukoliko u dostavlienim petud4lqa !q!!a medicinskos
sredstva sa istim karakteristikama/ekvivalent upjlaue u lqqistar A{renciie do zadnjeq dana oznadenoq
za dostavlianie ponuda.

tlkoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u resistru Agenciie za liiekove i medicinska
sredstva BiH pQu]llqli! ebavezan dostaviti uvierenje o kvaliteti medicinskoq sredstva koje se uvozi
izdato od strane tiiela ovlaitenoe za potvrdu proizvodada (EC certifikat i/ili Declaration of
confirmitv).. . ...

Obrazloienje:

Komisija ponudu za navedeni LOT nije prihvatila u skladu sa prednjim navodima iz Tenderske
dokumentacije. Od shane ponudada dostavljen je EC Certifikat dija validnost je bila do 04.06.2020.
godine. Obzirom da je u prilogu dokumentacije dostavljen Cerlifikat koji nije validan, ponuda kao
takva nije prihva6ena od strane Komisije;
NAPOMENA:
Ponude ne uZivaju primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

l'lr,lul)^\*^-.. , , ,t \,9t/* (,/h. da,.L



uurr u - ..llt teulta r

LOT 2 Antiseptici za ruke II

LOT 5 Antiseptici za preoperativnu dezinfekcilu koZe

KRAJNJEM ROKU (ZJN ilan 69 stav 2 pod a):
LOT 4 Antiseptici za koZu IV

LOT 9 Dezinficijens za powSine fV
PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija predlaZe da se okvirni sporazum za nabavku Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a
U34/2020 - Dezinfekciona sredstva II, dodjeli dobavljaiima:

INEL MEDICINSKA TEIINIKA d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala ne duZe od l5 dana;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

Antiseptici za koZu III 54.675,0OKM

Dezinficijens za powSine III

LOT l0 DeterdZent enz imatski 17.730,0oKM

Ukupno bez PDV-a:

Ukupno sa PDV-om:
160.325,10 KM

l/t"lrtl^"*, "/^^ & fu*



- Rok isporuke traZenog materijala ne duZe od 7 dana;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

- Rok isporuke traZenog materijala ne duZe 30 dana;

- FCO skladiitc kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgocleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fal(ure;

TUZLAFARM d.o.o.

LOT I Antiseptici za ruke I

u ukupnom iznosu od

26.920,0OKM

LOT 6 Dezinficijens za por,r5ine I 24.800,0OKM

Ukupno bez PDV-a:

Iznos PDY-a:

8.792,40 KNI

Ukupno sa Pl)V-om:

60.512,40 KM

LOT 7 Dezinficijens za powSine II

u ukupnom iznosu od

37.624,0OKM

Ukupno bez PDV-a:

37.624,00 KM

Iznos PDV-a:

6.396,08 r{M

Ukupno sa PDV-om:

44.020,08 KM

llt

llttttltry^*,, "/* clo, 7"."*



Ukupna vrijednost nabavke po ovom postupku bez PDV-a
17%PDY

Ukupna vrijednost nabavke po ovom postupku sa PDV-om

226.374,00 KNI
+ 38.483,58 KI,I

264.857,58 KN,r

REKAPITULACIJA

REKAPITULACIJA

Ponudad Ukupan iznos bez PDV-a l7%o PDY-a
Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT 1 IUZLAIARM d.o.o. 26.920,00KM 4.576,40 KM 31 .496,40 KM

LOT 3 INEL MEDICINSKA TEHNIKA
C.o.o.

54.675,00KM
9.294.75 KM 63.969.75 KM

LOT 6 IUZLAFARM d.o.o. 24.800.00KNl 4.216,00 KM 29.016,00 KM

LOT 7 OKTAL PHARMA d.o.o. 37.624.00KM 6.396.08 KM 44.020,08 KM

LOT 8 INEL MEDICINSKA TEHNIKA
d.o.o.

64.625,00KM
10.986.25 KM 75.611,25 KM

LOT 1O INEL MEDICINSKA TEHNIKA
d.o.o.

17.730,00KM
3.014.10 KM 20.744,10 KM

UKUPNO: 226.374,00 KM 38.483,58 KM 264.857,s8 KNr

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za vrijeme trajanja okvirnog sporazuma;
- Okvimi sporazum se potpisuje na period od dvanaest mjeseci.

RICA

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudaa koji i,na legitiman intqes za konkretjtn ugovor o javnoj nabavci i ugovomi orgaD u loku konkretnog

posrupka dodjele ugovom prcksio jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkanra BiH (,,SluZbeni glasnik BIH , broj 39/14) i/ili
podzakonskih akara, i,na pmvo uloziti Zalbu ugovomon oEanu u roku od l0 dana po pfijemu Odluke o izboru, shodno Clanu 99. i ilanu
101. Zakona ojaynim nabavkama BilI-

//

,*
.\,

tlrAnrt,*"' J^^ c,/* &* ^


